
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 09 января 2024 года                             №59/3-5 
 

О распределении средств федерального бюджета, выделенных 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан на подготовку и проведение выборов 

Президента Российской Федерации 

 

В соответствии со статьями 21, 57 и 64 Федерального закона «О выборах  

Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 25 декабря 2023 года № 61/2-7 «О 

распределении средств федерального бюджета, выделенных Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан на подготовку и проведение 

выборов Президента Российской Федерации», территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан 

решила: 

1. Утвердить распределение средств федерального бюджета на 

финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации (приложение № 1). 

2. Утвердить распределение средств федерального бюджета на 

подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации для 

нижестоящих избирательных комиссий (приложение № 2). 

3. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на подготовку 

и проведение выборов Президента Российской Федерации за нижестоящие 

избирательные комиссии (приложение № 3) в пределах средств, 

предусмотренных в разделе II приложения № 2 к настоящему решению и 

распределение средств федерального бюджета, предусмотренных на выплату 

компенсации и  дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам 

участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению 

выборов Президента Российской Федерации(приложение № 3.1). 

4. Утвердить смету расходов территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на подготовку 

и проведение выборов Президента Российской Федерации (приложение № 4). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан Старостина В.А. 
 

Председатель             В.А. Старостин   

 

Секретарь                     Е.П. Вигонт 



Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа  

город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

от 09 января 2024 года №59/3-5  

 

 

Распределение средств федерального бюджета на финансовое обеспечение 

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 

 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя Сумма, рублей 

  1      2 

1 Всего средств федерального бюджета  8 856 800,00 

  в том числе:   

2 
участковым избирательным комиссиям на финансовое 

обеспечение подготовки и проведения выборов 

8 200 400,00 
 

 

3 

на исполнение полномочий территориальной 

избирательной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан в период 

подготовки и проведения выборов 

 

656 400,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа  

город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

от 09 января 2024 года №59/3-5  

 

Распределение средств федерального бюджета на подготовку и проведение выборов 

Президента Российской Федерации для нижестоящих избирательных комиссий 

 

№ 

п/п 
Номер участковой избирательной комиссии 

Сумма - всего, 
рублей 

  1 2 

1. Раздел I   

 1.1. 

УИК № 515 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.2. 

УИК № 516 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.3. 

УИК № 517 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 

менее)) 

 

0,00 

 

0,00 

1.4 

УИК № 518 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.5 

УИК № 519 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.6 

УИК № 520 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.7 

УИК № 521 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 



1.8 

УИК № 522 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.9 

УИК № 523 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.10 

УИК № 524 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.11 

УИК № 525 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.12 

УИК № 526 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.13 

УИК № 527 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.14 

УИК № 528 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.15 

УИК № 529 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.16 

УИК № 530 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.17 

УИК № 531 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.18 

УИК № 532 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 



1.19 

УИК № 533 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.20 

УИК № 534 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.21 

УИК № 535 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.22 

УИК № 536 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.23 

УИК № 537 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.24 

УИК № 538 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.25 

УИК № 539 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.26 

УИК № 540 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.27 

УИК № 541 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.28 

УИК № 542 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.29 

УИК № 543 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 



1.30 

УИК № 544 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.31 

УИК № 545 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.32 

УИК № 546 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.33 

УИК № 547 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 
 

 

0,00 

 

0,00 

1.34 

УИК № 548 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 
 

 

0,00 

 

0,00 

1.35 

УИК № 549 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 
 

 

0,00 

 

0,00 

1.36 

УИК № 550 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.37 

УИК № 551 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.38 

УИК № 552 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 
 

 

0,00 

 

0,00 

1.39 

УИК № 553 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.40 

УИК № 554 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 

 

0,00 

 

0,00 

1.41 
УИК № 555 

Средства на подготовку и проведение выборов – всего: 

 

0,00 



в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее) 
 

 

0,00 

2. 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 
в том числе 

на компенсацию и дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) (не менее) 

0,00 

3. Раздел II  

3.1. 

Средства на подготовку и проведение выборов 

(референдума) за участковые избирательные комиссии и 

зарезервированные средства, в том числе на 

непредвиденные расходы участковых комиссий 

 

8 200 400,00 

4. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛАМ I и II 
 

8 200 400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа  

город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

от 09 января 2024 года №59/3-5  

 

 

Смета расходов 

территориальной избирательной комиссии городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан на подготовку и проведение выборов  

Президента Российской Федерации за нижестоящие избирательные комиссии 

 

 

                                           Направления расходов 
Сумма, 

рублей 

1 2 

1 Компенсация   

2 Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 7 976 639,98   

3 Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 

 

4 Расходы на изготовление печатной продукции     

5 Расходы на связь                          

6 Транспортные расходы  

7 Канцелярские расходы  

8 Командировочные расходы   

9 Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 

 

10 Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

выборов 

223 760,02 

Всего расходов 8 200 400,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              Приложение №3.1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа  

город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

от 09 января 2024 года №59/3-5  

 

 

Распределение средств федерального бюджета, предусмотренных 

на выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам участковых избирательных комиссий за работу по 

подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации 

  

Номер участковой избирательной 

комиссии, направление расходов 

Сумма на выплату компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

 
Всего, рублей 

В том числе 

компенсация 
дополнительная 

 оплата труда 

(вознаграждение) 

1 2 3 4 

1. УИК № 515 

______________ 

120 226,18  120 226,18 

2. УИК № 516 

______________ 

156 451,18  156 451,18 

3. УИК № 517 
156 451,18  156 451,18 

4. УИК № 518 
204 751,18  204 751,18 

5. УИК № 519 
204 751,18  204 751,18 

6. УИК № 520 
156 451,18 

 
156 451,18 

7. УИК № 521 
156 451,18 

 
156 451,18 

8. УИК № 522 
204 751,18  204 751,18 

9. УИК № 523 
156 451,18  156 451,18 



10. УИК № 524 
120 226,18  120 226,18 

11. УИК № 525 
156 451,18  156 451,18 

12. УИК № 526 
120 226,18  120 226,18 

13. УИК № 527 
204 751,18 

 
204 751,18 

14. УИК № 528 
204 751,18 

 
204 751,18 

15. УИК № 529 
156 451,18 

 
156 451,18 

16. УИК № 530 
156 451,18 

 
156 451,18 

17. УИК № 531 
156 451,18 

 
156 451,18 

18. УИК № 532 
204 751,18 

 
204 751,18 

19. УИК № 533 
204 751,18 

 
204 751,18 

20. УИК № 534 
204 751,18 

 
204 751,18 

21. УИК № 535 
156 451,18  156 451,18 

22. УИК № 536 
204 751,18  204 751,18 

23. УИК № 537 
156 451,18 

 
156 451,18 

24. УИК № 538 
156 451,18 

 
156 451,18 

25. УИК № 539 
204 751,18 

 
204 751,18 

26. УИК № 540 
204 751,18 

 
204 751,18 

27. УИК № 541 
204 751,18 

 
204 751,18 

28. УИК № 542 
156 451,18  156 451,18 

29. УИК № 543 
204 751,18 

 
204 751,18 



30. УИК № 544 
204 751,18 

 
204 751,18 

31. УИК № 545 
204 751,18 

 
204 751,18 

32. УИК № 546 
204 751,18 

 
204 751,18 

33. УИК № 547 
204 751,18 

 
204 751,18 

34. УИК № 548 
204 751,18 

 
204 751,18 

35. УИК № 549 
204 751,18 

 
204 751,18 

36. УИК № 550 
204 751,18 

 
204 751,18 

37. УИК № 551 
156 451,18 

 
156 451,18 

38. УИК № 552 
156 451,18 

 
156 451,18 

39. УИК № 553 
156 451,18 

 
156 451,18 

40. УИК № 554 
156 451,18 

 
156 451,18 

41. УИК № 555 
204 751,18  204 751,18 

ИТОГО: 
7 320 123,38  7 320 123,38 

      Средства на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) за активную 

работу по подготовке и проведению 

выборов председателям участковых 

избирательных комиссий 

656 516,60 

 

Х  656 516,60 

 

      Средства на дополнительную оплату 

труда (вознаграждение) за работу по 

проведению адресного информирования и 

оповещения избирателей о дне, времени и 

месте, а также о формах голосования на 

выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного 

(подомового) обхода 

Сумма 

доп.оплаты труда 

(вознаграждения) 

всем обходчикам 

«Информ УИК» 

Х 

 

Сумма доп.оплаты 

труда 

(вознаграждения) 

всем обходчикам 

«Информ УИК» 

ИТОГО   7 976 639,98 

 

 



        Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии  

городского округа  

город Октябрьский  

Республики Башкортостан 

от 09 января 2024 года №59/3-5  

 

 

Смета расходов 

территориальной избирательной комиссии городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан на подготовку и проведение  

выборов Президента Российской Федерации 
 

 

№ 

п/п 
Направления расходов 

Сумма, 

 рублей 

1 2 3 

1. Компенсация   

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 455 124,00  

3. 
Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 
  

4. Расходы на изготовление печатной продукции    

5. Расходы на связь   

6. Транспортные расходы   

7. Канцелярские расходы   

8. Командировочные расходы   

9. 
Расходы на приобретение оборудования, других материальных 

ценностей (материальных запасов) 
  

10. 
Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

выборов  
201 276,00  

        Всего расходов   656 400,00  

 


